
Муниципальное образование Гайский городской округ 
Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. Гай УУУ

Об утверждении вносимых изменений в Устав муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 21 «Кораблик» 
города Гая Оренбургской области

В целях приведения Устава муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 21 «Кораблик» города Гая 
Оренбургской области в соответствие действующему законодательству, 
руководствуясь нормами Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 03.11.2006 № 
174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Положением об отделе образования 
администрации Гайского городского округа Оренбургской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения в Устав муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 21 «Кораблик» 
города Г ая Оренбургской области в соответствии с приложением к 
настоящему приказу.

2. Заведующему муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 21 «Кораблик» города Гая 
Оренбургской области в течение трех рабочих дней со дня подписания 
настоящего приказа осуществить все необходимые действия по 
государственной регистрации изменений в Устав в соответствии с 
требованиями действующего законодательства.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника отдела образования 
администрации Г айского Л.М.Михайлова



Приложение 
к приказу отдела образования 

администрации Гайского городского округа
от у.сЯзф » и И'!

Изменения в Устав муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 21 «Кораблик» города Гая 
Оренбургской области (далее - Устав)

1. Пункт 1.17. Устава изложить в новой редакции:
«1.17. Право на осуществление образовательной деятельности и льготы, 

предоставляемые законодательством Российской Федерации, возникают у 
Учреждения с момента выдачи ему лицензии на осуществление 
образовательной деятельности.»

2. Пункт 3.1. Устава изложить в новой редакции:
«3.1. Учреждение при реализации образовательных программ свободно 

в определении содержания образования, выборе образовательных технологий, 
а также выборе учебно-методического обеспечения, если иное не установлено 
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

Дошкольное образование является уровнем общего образования.
Образовательные программы дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования являются преемственными.
Срок получения дошкольного образования устанавливается 

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования.»

3. Пункт 3.2. Устава изложить в новой редакции:
«3.2. Содержание образовательного процесса в Учреждении 

определяется образовательной программой дошкольного образования, 
разрабатываемой и утверждаемой Учреждением самостоятельно в 
соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 
дошкольного образования и соответствующей федеральной образовательной 
программой дошкольного образования.»

4. Пункт 3.8. Устава изложить в новой редакции:
«3.8. Учебные издания, используемые при реализации образовательных 

программ дошкольного образования, определяются Учреждением, 
осуществляющей образовательную деятельность, с учетом требований 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования, а также федеральной образовательной программы дошкольного 
образования.»



5. Пункт 4.6.1. Устава изложить в новой редакции:
«4.6.1. К педагогической деятельности допускаются лица, имеющие 

образовательный ценз, который определяется по должностям педагогических 
работников действующими квалификационными требованиями Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 
служащих и (или) профессиональными стандартами по соответствующему 
виду деятельности, а также совершеннолетние лица, обучающиеся по 
образовательным программам среднего профессионального образования по 
специальностям, входящим в укрупненную группу специальностей 
«Образование и педагогические науки», и успешно прошедшие 
промежуточные аттестации, в последний год обучения.»

6. Подпункт 11 пункта 5.2.7 Устава изложить в новой редакции:
«11) непосредственно обеспечивает осуществление образовательного

процесса в соответствии с настоящим Уставом, лицензией на осуществление 
образовательной деятельности, кроме случаев, специально предусмотренных 
законодательством Российской Федерации;».


